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 الف:

 دستور جلسات

 ردیف
 گزارشات

 نتیجه بررسی

 تصویب نشد تصویب شد

 لایحه مالیات بر ارزش افزوده)به شرح ذیل( 3

مؤدی مکلف است حداکثر تا پایان ماه  - 4ماده 

پس از انقضای هر دوره مالیاتی، کل مالیات و 

عوارضی را که طی آن دوره به فروش کالا و یا ارائه 

خدمات توسط وی تعلق گرفته است، با رعایت 

( این ماده و پس از کسر اعتبار مالیاتی ۲تبصره )

کند، پرداخت خود، به ترتیبی که سازمان مقرر می

 نماید.

مطابق این قانون، اصل بر نقدی بودن  -3تبصره  

ه بودن معاملات و معاملات است؛ مگر این که نسی

های مرتبط با آن در سامانه دریافت و پرداخت

مؤدیان ثبت شده و به تأیید طرفین رسیده باشد. 

در مواردی که معامله یا قرارداد در سامانه مؤدیان 

ثبت نشده باشد، آن معامله یا قرارداد نقد تلقی 

 می شود.

در معاملات غیرنقدی نظیر فروش  -۲تبصره 

به شرط تملیک قراردادهای  اقساطی و اجاره

ای طرف قرارداد با کارفرمایان پیمانکاری و مشاوره

ساله ششم توسعه  5قانون برنامه  ۲9موضوع ماده 

همان تاریخ صدور  کل کشور تاریخ تعلق مالیات 

صورتحساب است؛ لاکن مودی با رعایت تبصره 

فوق مجاز است پرداخت مالیات فروش این نوع 

ن پرداخت ثمن معامله توسط معاملات را تا زما

خریدار یا مبلغ قرارداد توسط کارفرما، متناسب، 

به تأخیر بیندازد و سازمان تا زمان پرداخت مالیات 

و عوارض فروش این نوع معاملات توسط کارفرما 

یا خریدار، مؤدی را مشمول جریمه تأخیر در 

پرداخت نخواهد کرد. در خصوص معاملات 

الیات و عوارض توسط مذکورتا زمان پرداخت م

خریدار اعتبار مالیاتی برای وی از این بابت منظور 

 نخواهد شد.

 

  

 



قانون  ۲9کلیه کارفرمایان موضوع ماده  -1تبصره  

برنامه ششم توسعه موظفند علاوه بر ثبت اصل 

های خود به قرارداد پیمانکاری، کلیه پرداخت

پیمانکار را نیز در سامانه مؤدیان ثبت نمایند، 

ان با هر پرداخت مالیات و عوارض متناسب با همزم

آن را به پیمانکار پرداخت کنند. چنانچه کارفرما از 

پرداخت مالیات و عوارض فروش خودداری کند، 

بعد از انقضای مهلت قانونی، اصل مالیات و عوارض 

و جریمه های متعلقه توسط سازمان از طریق 

ت و عملیات اجرائی از کارفرما وصول و اصل مالیا

 عوارض به حساب پیمانکار منظور می شود.

پیمانکاران و مهندسان مشاور موضوع  -4تبصره  

این ماده می توانند از اوراق تسویه خزانه موضوع 

( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ۲ماده )

برای 3/۲/3194ارتقای نظام مالی کشور مصوب 

ان تسویه بدهی مالیات خود استفاده نمایند. سازم

مکلف است این اوراق را پذیرفته و معادل ارزش 

اسمی آن را به حساب مؤدی منظور نماید. میزان 

وصولی از این محل به عنوان عملکرد وصولی نقدی 

)ارجاع به سازمان در سال مربوط محاسبه می شود.

 کمیسیون(

های بعد چنانچه واردات خدمات دوره – 5تبصره

هم در همان  پرداخت شود مالیات و عوارض آن

 شود.دوره پرداخت می

مأخذ محاسبه مالیات فروش کالاها و  -5ماده 

خدمات، در مورد مؤدیان عضو سامانه مؤدیان، 

ارزش فروش مندرج در صورتحساب الکترونیکی 

است که توسط آنان در سامانه مزبور صادر شده 

 است.

مأخذ محاسبه مالیات فروش کالاها و  -3تبصره 

مؤدیانی که عضو سامانه مؤدیان خدمات در مورد 

( 9نیستند و نیز مودیان متخلف موضوع ماده )

قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، 

ارزش روز کالا یا خدمت در زمان تعلق می باشد 

که توسط سازمان بر اساس اطلاعات موجود در 

سامانه مؤدیان، استعلام از مراجع ذی صلاح یا تعیین 

هیأت کارشناسی مشخص می شود. کارشناس با 

همچنین سازمان می تواند برای تعیین مأخذ 

مشمول مالیات مؤدیان مزبور، از دفاتر، اسناد و 

مدارک اعم از الکترونیکی یا غیر الکترونیکی آنها 

استفاده نماید. مؤدی مکلف است دفاتر، اسناد و 



مدارک مذکور را در صورت درخواست ماموران 

س یا هیأت کارشناسی به آنان ارائه مالیاتی، کارشنا

 کند.

موارد زیر جزء مأخذ محاسبه مالیات  -۲تبصره 

 نیست

 انواع تخفیفات اعطائی -الف 

مالیات موضوع این قانون که قبلا توسط عرضه  -ب

کننده کالا یا ارائه دهنده خدمت پرداخت شده 

 است؛

سایر مالیات های غیر مستقیم و عوارضی که به  -پ

نین موضوعه هنگام عرضه کالا یا ارائه موجب قوا

 خدمت به آن تعلق گرفته است؛

وجوهی که به موجب سایر قوانین وصول می  -ت

شود و به حساب درآمد عمومی یا به حساب 

 درآمد شهرداری ها واریز می گردد؛

کمکهای پرداختی شهرداریها و دهیاریها به  -ث

نین و سازمانهای غیرانتفاعی وابسته به خود طبق قوا

مقررات موضوعه، مشروط به آن که مالیات متعلقه 

به عنوان بخشی از آن احتساب نشده باشد؛ جد 

یارانه پرداختی دولت بابت جبران تمام یا قسمتی از 

قیمت کالاها و خدمات مشمول قیمت گذاری؛ 

مشروط به آن که مالیات فروش به عنوان بخشی از 

 آن احتساب نشده باشد.

جوهی که از ردیف های مصوب و -بند الحاقی 

دستگاه های تابعه در قوانین بودجه سنواتی جابجا 

می شود، مشروط بر آنکه بابت خرید یا فروش کالا 

 و خدمات نباشد، درآمد محسوب نمی شود
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